THEOPHYLACTI EPISCO. BVLGA.

Christus quo modo mortuus tamen haud ita se habet. Superioris nāq; differuit oportere nos semper peccato esse demortuos. peccato dicat.

Danēdum in morte peccati. Nunc uero ut in nobis ipsius uitæ illius diuinæ habēda sit resurrectio. Nā si cū Christo morte per baptismus obuiuimus, credimus tñ nos uel uitæ ipius nouitate resurrectio nō est quæ posse, nobis ppterio affuturæ. Christus siquidē nō amplius moriturus, uiuit in sempiternū. Et qd mortuus sit, peccato dicit obis, hoc est nostris erratis, tñ esti morti nō eset obnoxius. Quod autem uiuit, uiuit deo, i. diuinæ potestia. Is dei erit & patris uirtute iā agit ppterio. Et qm̄ nō iterato, moriturus ē Christus, nec ipsi quidē scđ morte baptisimi o grām patiemur. Maneamus igit in prioribus hoc est in morte quidē peccati, resurrectione uero eius qd tñm deit uita, hoc est, in Christo Iesu ad ipsicem, id ē, illius ope. Qui erit uel mortuos suscitat, lōge magis & uiuos q uita tubat.

Non ergo regnet ppter in uero mortal corpore, ut obediatis illi in cōcupiscētū eius. I

Positq; sat patefecit, nos nec uiolenta ulla nec necessitate coerctos, sed uoluntariis ab ipsa nequitia detineri, nequaq; hmoi inuit. Ne scilicet tyrāndē in uos ppter exerceat, sed minime regnet.

Rex siquidē uolētibus p̄sidet. Cū uero in nostro mortal corpore (inq) duo qua dā stendit, alterū q minus stables sunt corporis uoluptates. Quippe qd mortale fit & nō diuīnū. Quo fit ut nihil illi q diuīl tandū fit, possit accidere, neq; q laboriosa sunt, tolerat. Vnde nec ei licebit tristia que q; uel agonē desugere, q sunt pleriq; uoluptatibus p̄via. Altero autem nos cōmonefacit, mortalitatē hāc a delicto fuisse corpori inuidit. Noli ergo rei amplius gerere, qd morte induct. At quale est peccati hoc regnū. Tunc siquidē illud uidebit potiri imperio, cū in his ei obtēperabim⁹, q uoluptatis sunt & corporis cōcupiscentia. Fit itaq; ut nihil officiat corpus, sed id qd ad ppter pr̄st obsequiū maxime noceat. Aduerte autem quam sumus ipsi à Christo gratia conlecti. Deliquit utiq; Adam immortale corpus sortitus, nos uero & si mortale obducimur, peccata simul & uita superamus.

Manichæi ar guuntur. Nec exhibeat mebra uestra arma iniquitatis ppter, sed exhibete uos ipsos deo tāq; ex mortuis uiuētes, & mebra uestra, arma iustitiae deo. I Vbiā gentiū sunt Manichæi, q corpus suæ pte natura neq; & ip̄ obū adstruebat, cū cōfert armis loco i effe. Arma uero mediū temeat uirtutē inter & uita. Militi siq; ad ciues turādos sica cōcedit. A fidoniis uero ad ciues pēdēdos ferrū arripi. Nolite ergo exhibere mebra uestra arma iniquitatis ppter. Qui erit delinquit, in proximū lepe, in seipsum semp nequier agit. Sed deo exhibete, plane discernētes, qd inter dei & ppter int̄serit, uel qd cōditio potior, peccati ne, qd afferat morte, iugū subire, an dei, q uita. Cū uero arma iustitiae mebra ipsa appellat, & simul qd paulo aī dicitū est patefecit, nō eī corpus p se iniquū. Siquidē p̄ illud ad iustitiae arma cōuerti, simul etiā ut ostendat inuincere & bellum ob ip̄ sub deo duce militia exercētā, & arma fore in anima defensionem exponenda.